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I. BASE DE CALCUL DES AVANCES DES ÉTATS MEMBRES AU FONDS
DE ROULEMENT POUR L’EXERCICE BIENNAL 1996-1997

Par sa résolution 50/218 du 23 décembre 1995, l’Assemblée générale a décidé
ce qui suit :

"1. Le Fonds de roulement est fixé à 100 millions de dollars des
États-Unis pour l’exercice biennal 1996-1997;

2. Les États Membres feront des avances au Fonds de roulement
conformément au barème adopté par l’Assemblée générale pour les
contributions des États Membres au budget de l’année 1996;

3. Viendront en déduction de ces avances :

a) Les crédits, d’un montant ajusté de 1 025 092 dollars,
revenant aux États Membres en raison du virement d’excédents
budgétaires au Fonds de roulement en 1959 et 1960;

b) Les avances en espèces que les États Membres auront versées
au Fonds de roulement pour l’exercice biennal 1994-1995 en application
de la résolution 48/232 de l’Assemblée générale, en date du
23 décembre 1993;

4. Au cas où le total des crédits revenant à un État Membre et
de ses avances au Fonds de roulement pour l’exercice biennal 1994-1995
excéderait le montant de l’avance qu’il doit verser en application du
paragraphe 2 ci-dessus, l’excédent viendra en déduction du montant des
contributions dues par cet État Membre pour l’exercice biennal
1996-1997;".

II. BASE DE CALCUL DES CONTRIBUTIONS DES ÉTATS MEMBRES AU
BUDGET ORDINAIRE DE L’ORGANISATION DES NATIONS UNIES
POUR 1996

Dollars É.-U.

Montant à remettre en recouvrement auprès des
États Membres en application de la résolution
50/215 C de l’Assemblée générale, en date du
23 décembre 1995 1 285 696 850

III. SOLDES CRÉDITEURS DU FONDS DE PÉRÉQUATION
DES IMPÔTS

Il est stipulé à l’alinéa e) de l’article 5.2 du règlement financier de
l’Organisation des Nations Unies que les contributions des États Membres sont
ajustées en fonction, entre autres, de l’élément suivant :

"La moitié de tout solde créditeur du Fonds de péréquation des impôts qui
est inscrit au compte d’un État Membre pour l’exercice considéré et auquel
on ne pense pas devoir recourir pour rembourser des impôts pendant l’année
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civile, ainsi que tous ajustements relatifs aux soldes créditeurs prévus
dont il a déjà été tenu compte."

Dollars É.-U.

Recettes provenant des contributions du personnel à
porter au crédit des États Membres en vertu de la
résolution 50/215 C de l’Assemblée générale, en date
du 23 décembre 1995 197 885 900

À déduire : Somme nécessaire au remboursement des impôts
nationaux (montant estimatif) 49 479 329 a

Total des soldes créditeurs, comme indiqué à la section IV B 148 406 571

a Sommes imputées sur les soldes créditeurs des États Membres suivants
pour 1996 : États-Unis d’Amérique, 49 466 528 dollars; Turquie,
12 801 dollars.
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IV. AVANCES ET QUOTES-PARTS

A. Avances des États Membres au Fonds de roulement pour l’exercice biennal 1996-1997

(En dollars des États-Unis)

États Membres
Barème des
quotes-parts

Avance pour l’exercice
biennal 1996-1997

Avance versée pour
l’exercice biennal

1994-1995
Ajustement des

avances

Afghanistan 0,0100 10 000 10 000 —
Afrique du Sud 0,3225 322 500 410 000 (87 500)
Albanie 0,0100 10 000 10 000 —
Algérie 0,1600 160 000 160 000 —
Allemagne 9,0425 9 042 500 8 930 000 112 500

Andorre 0,0100 10 000 10 000 —
Angola 0,0100 10 000 10 000 —
Antigua-et-Barbuda 0,0100 10 000 10 000 —
Arabie saoudite 0,7200 720 000 960 000 (240 000)
Argentine 0,4800 480 000 570 000 (90 000)

Arménie 0,0550 55 000 130 000 (75 000)
Australie 1,4800 1 480 000 1 510 000 (30 000)
Autriche 0,8650 865 000 750 000 115 000
Azerbaïdjan 0,1175 117 500 220 000 (102 500)
Bahamas 0,0200 20 000 20 000 —

Bahreïn 0,0200 20 000 30 000 (10 000)
Bangladesh 0,0100 10 000 10 000 —
Barbade 0,0100 10 000 10 000 —
Bélarus 0,2925 292 500 480 000 (187 500)
Belgique 1,0075 1 007 500 1 060 000 (52 500)

Belize 0,0100 10 000 10 000 —
Bénin 0,0100 10 000 10 000 —
Bhoutan 0,0100 10 000 10 000 —
Bolivie 0,0100 10 000 10 000 —
Bosnie-Herzégovine 0,0125 12 500 40 000 (27 500)

Botswana 0,0100 10 000 10 000 —
Brésil 1,6200 1 620 000 1 590 000 30 000
Brunéi Darussalam 0,0200 20 000 30 000 (10 000)
Bulgarie 0,0825 82 500 130 000 (47 500)
Burkina Faso 0,0100 10 000 10 000 —

Burundi 0,0100 10 000 10 000 —
Cambodge 0,0100 10 000 10 000 —
Cameroun 0,0100 10 000 10 000 —
Canada 3,1025 3 102 500 3 110 000 (7 500)
Cap-Vert 0,0100 10 000 10 000 —
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États Membres
Barème des
quotes-parts

Avance pour l’exercice
biennal 1996-1997

Avance versée pour
l’exercice biennal

1994-1995
Ajustement des

avances

Chili 0,0800 80 000 80 000 —
Chine 0,7350 735 000 770 000 (35 000)
Chypre 0,0300 30 000 20 000 10 000
Colombie 0,1000 100 000 130 000 (30 000)
Comores 0,0100 10 000 10 000 —
Congo 0,0100 10 000 10 000 —
Costa Rica 0,0100 10 000 10 000 —
Côte d’Ivoire 0,0100 10 000 20 000 (10 000)
Croatie 0,0900 90 000 130 000 (40 000)
Cuba 0,0525 52 500 90 000 (37 500)

Danemark 0,7175 717 500 650 000 67 500
Djibouti 0,0100 10 000 10 000 —
Dominique 0,0100 10 000 10 000 —
Égypte 0,0700 70 000 70 000 —
El Salvador 0,0100 10 000 10 000 —

Émirats arabes unis 0,1900 190 000 210 000 (20 000)
Équateur 0,0200 20 000 30 000 (10 000)
Érythrée 0,0100 10 000 10 000 —
Espagne 2,3625 2 362 500 1 980 000 382 500
Estonie 0,0425 42 500 70 000 (27 500)

États-Unis d’Amérique 25,0000 25 000 000 25 000 000 —
Éthiopie 0,0100 10 000 10 000 —
Ex-République yougoslave

de Macédoine 0,0100 10 000 20 000 (10 000)
Fédération de Russie 4,4500 4 450 000 6 710 000 (2 260 000)
Fidji 0,0100 10 000 10 000 —

Finlande 0,6175 617 500 570 000 47 500
France 6,4075 6 407 500 6 000 000 407 500
Gabon 0,0100 10 000 20 000 (10 000)
Gambie 0,0100 10 000 10 000 —
Géorgie 0,1175 117 500 210 000 (92 500)

Ghana 0,0100 10 000 10 000 —
Grèce 0,3800 380 000 350 000 30 000
Grenade 0,0100 10 000 10 000 —
Guatemala 0,0200 20 000 20 000 —
Guinée 0,0100 10 000 10 000 —

Guinée-Bissau 0,0100 10 000 10 000 —
Guinée équatoriale 0,0100 10 000 10 000 —
Guyana 0,0100 10 000 10 000 —
Haïti 0,0100 10 000 10 000 —
Honduras 0,0100 10 000 10 000 —

/...



ST/ADM/SER.B/482
Français
Page 6

États Membres
Barème des
quotes-parts

Avance pour l’exercice
biennal 1996-1997

Avance versée pour
l’exercice biennal

1994-1995
Ajustement des

avances

Hongrie 0,1400 140 000 180 000 (40 000)
Îles Marshall 0,0100 10 000 10 000 —
Îles Salomon 0,0100 10 000 10 000 —
Inde 0,3100 310 000 360 000 (50 000)
Indonésie 0,1400 140 000 160 000 (20 000)

Iran (République islamique d’) 0,4675 467 500 770 000 (302 500)
Iraq 0,1400 140 000 130 000 10 000
Irlande 0,2100 210 000 180 000 30 000
Islande 0,0300 30 000 30 000 —
Israël 0,2675 267 500 230 000 37 500

Italie 5,1975 5 197 500 4 290 000 907 500
Jamahiriya arabe libyenne 0,2025 202 500 240 000 (37 500)
Jamaïque 0,0100 10 000 10 000 —
Japon 15,4350 15 435 000 12 450 000 2 985 000
Jordanie 0,0100 10 000 10 000 —

Kazakstan 0,2000 200 000 350 000 (150 000)
Kenya 0,0100 10 000 10 000 —
Kirghizistan 0,0325 32 500 60 000 (27 500)
Koweït 0,1900 190 000 250 000 (60 000)
Lesotho 0,0100 10 000 10 000 —

Lettonie 0,0825 82 500 130 000 (47 500)
Liban 0,0100 10 000 10 000 —
Libéria 0,0100 10 000 10 000 —
Liechtenstein 0,0100 10 000 10 000 —
Lituanie 0,0850 85 000 150 000 (65 000)

Luxembourg 0,0700 70 000 60 000 10 000
Madagascar 0,0100 10 000 10 000 —
Malaisie 0,1400 140 000 120 000 20 000
Malawi 0,0100 10 000 10 000 —
Maldives 0,0100 10 000 10 000 —

Mali 0,0100 10 000 10 000 —
Malte 0,0100 10 000 10 000 —
Maroc 0,0300 30 000 30 000 —
Maurice 0,0100 10 000 10 000 —
Mauritanie 0,0100 10 000 10 000 —

Mexique 0,7875 787 500 880 000 (92 500)
Micronésie (États fédérés de) 0,0100 10 000 10 000 —
Monaco 0,0100 10 000 10 000 —
Mongolie 0,0100 10 000 10 000 —
Mozambique 0,0100 10 000 10 000 —
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États Membres
Barème des
quotes-parts

Avance pour l’exercice
biennal 1996-1997

Avance versée pour
l’exercice biennal

1994-1995
Ajustement des

avances

Myanmar 0,0100 10 000 10 000 —
Namibie 0,0100 10 000 10 000 —
Népal 0,0100 10 000 10 000 —
Nicaragua 0,0100 10 000 10 000 —
Niger 0,0100 10 000 10 000 —

Nigéria 0,1150 115 000 200 000 (85 000)
Norvège 0,5600 560 000 550 000 10 000
Nouvelle-Zélande 0,2400 240 000 240 000 —
Oman 0,0400 40 000 30 000 10 000
Ouganda 0,0100 10 000 10 000 —

Ouzbékistan 0,1375 137 500 260 000 (122 500)
Pakistan 0,0600 60 000 60 000 —
Panama 0,0100 10 000 20 000 (10 000)
Papouasie-Nouvelle-Guinée 0,0100 10 000 10 000 —
Paraguay 0,0100 10 000 20 000 (10 000)

Pays-Bas 1,5875 1 587 500 1 500 000 87 500
Pérou 0,0600 60 000 60 000 —
Philippines 0,0600 60 000 70 000 (10 000)
Pologne 0,3375 337 500 470 000 (132 500)
Portugal 0,2750 275 000 200 000 75 000

Qatar 0,0400 40 000 50 000 (10 000)
République arabe syrienne 0,0500 50 000 40 000 10 000
République centrafricaine 0,0100 10 000 10 000 —
République de Corée 0,8175 817 500 690 000 127 500
République démocratique populaire

lao 0,0100 10 000 10 000 —

République de Moldova 0,0850 85 000 150 000 (65 000)
République dominicaine 0,0100 10 000 20 000 (10 000)
République populaire démocratique

de Corée 0,0500 50 000 50 000 —
République tchèque 0,2600 260 000 420 000 (160 000)
République-Unie de Tanzanie 0,0100 10 000 10 000 —

Roumanie 0,1500 150 000 170 000 (20 000)
Royaume-Uni de Grande-Bretagne

et d’Irlande du Nord 5,3150 5 315 000 5 020 000 295 000
Rwanda 0,0100 10 000 10 000 —
Sainte-Lucie 0,0100 10 000 10 000 —
Saint-Kitts-et-Nevis 0,0100 10 000 10 000 —

Saint-Marin 0,0100 10 000 10 000 —
Saint-Vincent-et-les Grenadines 0,0100 10 000 10 000 —
Samoa 0,0100 10 000 10 000 —
Sao Tomé-et-Principe 0,0100 10 000 10 000 —
Sénégal 0,0100 10 000 10 000 —
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États Membres
Barème des
quotes-parts

Avance pour l’exercice
biennal 1996-1997

Avance versée pour
l’exercice biennal

1994-1995
Ajustement des

avances

Seychelles 0,0100 10 000 10 000 —
Sierra Leone 0,0100 10 000 10 000 —
Singapour 0,1400 140 000 120 000 20 000
Slovaquie 0,0825 82 500 130 000 (47 500)
Slovénie 0,0700 70 000 90 000 (20 000)

Somalie 0,0100 10 000 10 000 —
Soudan 0,0100 10 000 10 000 —
Sri Lanka 0,0100 10 000 10 000 —
Suède 1,2275 1 227 500 1 110 000 117 500
Suriname 0,0100 10 000 10 000 —

Swaziland 0,0100 10 000 10 000 —
Tadjikistan 0,0200 20 000 50 000 (30 000)
Tchad 0,0100 10 000 10 000 —
Thaïlande 0,1300 130 000 110 000 20 000
Togo 0,0100 10 000 10 000 —

Trinité-et-Tobago 0,0325 32 500 50 000 (17 500)
Tunisie 0,0300 30 000 30 000 —
Turkménistan 0,0325 32 500 60 000 (27 500)
Turquie 0,3750 375 000 270 000 105 000
Ukraine 1,1400 1 140 000 1 870 000 (730 000)

Uruguay 0,0400 40 000 40 000 —
Vanuatu 0,0100 10 000 10 000 —
Venezuela 0,3375 337 500 490 000 (152 500)
Viet Nam 0,0100 10 000 10 000 —
Yémen 0,0100 10 000 10 000 —

Yougoslavie 0,1025 102 500 140 000 (37 500)
Zaïre 0,0100 10 000 10 000 —
Zambie 0,0100 10 000 10 000 —
Zimbabwe 0,0100 10 000 10 000 —

Total 100,0000 100 000 000a 100 060 000 (60 000)

a Non compris l’avance versée par la République des Palaos en attendant son inclusion dans un barème de 100 %.

/...



ST/ADM/SER.B/482
Français
Page 9

B. Contributions des États Membres au budget ordinaire de l’Organisation des Nations Unies pour 1996

(En dollars des États-Unis)

État Membre

Barème des
quotes-parts
pour 1996

Montant brut des
contributions pour 1996

Montant déduit au
titre des recettes
provenant des

contributions du
personnel

Montant net des
contributions

Afghanistan 0,0100 128 557 19 787 108 770
Afrique du Sud 0,3225 4 145 958 638 118 3 507 840
Albanie 0,0100 128 557 19 787 108 770
Algérie 0,1600 2 056 909 316 585 1 740 324
Allemagne 9,0425 116 247 513 17 892 043 98 355 470

Andorre 0,0100 128 557 19 787 108 770
Angola 0,0100 128 557 19 787 108 770
Antigua-et-Barbuda 0,0100 128 557 19 787 108 770
Arabie saoudite 0,7200 9 256 092 1 424 636 7 831 456
Argentine 0,4800 6 170 728 949 757 5 220 971

Arménie 0,0550 707 062 108 826 598 236
Australie 1,4800 19 026 411 2 928 418 16 097 993
Autriche 0,8650 11 120 166 1 711 541 9 408 625
Azerbaïdjan 0,1175 1 510 543 232 492 1 278 051
Bahamas 0,0200 257 113 39 573 217 540

Bahreïn 0,0200 257 113 39 573 217 540
Bangladesh 0,0100 128 557 19 787 108 770
Barbade 0,0100 128 557 19 787 108 770
Bélarus 0,2925 3 760 287 578 758 3 181 529
Belgique 1,0075 12 952 100 1 993 501 10 958 599

Belize 0,0100 128 557 19 787 108 770
Bénin 0,0100 128 557 19 787 108 770
Bhoutan 0,0100 128 557 19 787 108 770
Bolivie 0,0100 128 557 19 787 108 770
Bosnie-Herzégovine 0,0125 160 696 24 733 135 963

Botswana 0,0100 128 557 19 787 108 770
Brésil 1,6200 20 826 206 3 205 431 17 620 775
Brunéi Darussalam 0,0200 257 113 39 573 217 540
Bulgarie 0,0825 1 060 594 163 239 897 355
Burkina Faso 0,0100 128 557 19 787 108 770

Burundi 0,0100 128 557 19 787 108 770
Cambodge 0,0100 128 557 19 787 108 770
Cameroun 0,0100 128 557 19 787 108 770
Canada 3,1025 39 884 756 6 138 796 33 745 960
Cap-Vert 0,0100 128 557 19 787 108 770
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État Membre

Barème des
quotes-parts
pour 1996

Montant brut des
contributions pour 1996

Montant déduit au
titre des recettes
provenant des

contributions du
personnel

Montant net des
contributions

Chili 0,0800 1 028 454 158 292 870 162
Chine 0,7350 9 448 927 1 454 316 7 994 611
Chypre 0,0300 385 670 59 359 326 311
Colombie 0,1000 1 285 568 197 866 1 087 702
Comores 0,0100 128 557 19 787 108 770

Congo 0,0100 128 557 19 787 108 770
Costa Rica 0,0100 128 557 19 787 108 770
Côte d’Ivoire 0,0100 128 557 19 787 108 770
Croatie 0,0900 1 157 011 178 079 978 932
Cuba 0,0525 674 923 103 879 571 044
Danemark 0,7175 9 223 952 1 419 689 7 804 263
Djibouti 0,0100 128 557 19 787 108 770
Dominique 0,0100 128 557 19 787 108 770
Égypte 0,0700 899 898 138 506 761 392
El Salvador 0,0100 128 557 19 787 108 770

Émirats arabes unis 0,1900 2 442 580 375 945 2 066 635
Équateur 0,0200 257 113 39 573 217 540
Érythrée 0,0100 128 557 19 787 108 770
Espagne 2,3625 30 371 551 4 674 587 25 696 964
Estonie 0,0425 546 366 84 093 462 273

États-Unis d’Amérique 25,0000 321 392 073 —a 321 392 073
Éthiopie 0,0100 128 557 19 787 108 770
Ex-République yougoslave

de Macédoine 0,0100 128 557 19 787 108 770
Fédération de Russie 4,4500 57 207 789 8 805 042 48 402 747
Fidji 0,0100 128 557 19 787 108 770

Finlande 0,6175 7 938 384 1 221 823 6 716 561
France 6,4075 82 372 788 12 678 271 69 694 517
Gabon 0,0100 128 557 19 787 108 770
Gambie 0,0100 128 557 19 787 108 770
Géorgie 0,1175 1 510 543 232 492 1 278 051

Ghana 0,0100 128 557 19 787 108 770
Grèce 0,3800 4 885 159 751 891 4 133 268
Grenade 0,0100 128 557 19 787 108 770
Guatemala 0,0200 257 113 39 573 217 540
Guinée 0,0100 128 557 19 787 108 770

Guinée-Bissau 0,0100 128 557 19 787 108 770
Guinée équatoriale 0,0100 128 557 19 787 108 770
Guyana 0,0100 128 557 19 787 108 770
Haïti 0,0100 128 557 19 787 108 770
Honduras 0,0100 128 557 19 787 108 770
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État Membre

Barème des
quotes-parts
pour 1996

Montant brut des
contributions pour 1996

Montant déduit au
titre des recettes
provenant des

contributions du
personnel

Montant net des
contributions

Hongrie 0,1400 1 799 795 277 012 1 522 783
Îles Marshall 0,0100 128 557 19 787 108 770
Îles Salomon 0,0100 128 557 19 787 108 770
Inde 0,3100 3 985 262 613 385 3 371 877
Indonésie 0,1400 1 799 795 277 012 1 522 783

Iran (République islamique d’) 0,4675 6 010 032 925 024 5 085 008
Iraq 0,1400 1 799 795 277 012 1 522 783
Irlande 0,2100 2 699 693 415 518 2 284 175
Islande 0,0300 385 670 59 359 326 311
Israël 0,2675 3 438 895 529 291 2 909 604

Italie 5,1975 66 817 412 10 284 091 56 533 321
Jamahiriya arabe libyenne 0,2025 2 603 276 400 678 2 202 598
Jamaïque 0,0100 128 557 19 787 108 770
Japon 15,4350 198 427 466 30 540 634 167 886 832
Jordanie 0,0100 128 557 19 787 108 770

Kazakstan 0,2000 2 571 136 395 732 2 175 404
Kenya 0,0100 128 557 19 787 108 770
Kirghizistan 0,0325 417 810 64 306 353 504
Koweït 0,1900 2 442 580 375 945 2 066 635
Lesotho 0,0100 128 557 19 787 108 770

Lettonie 0,0825 1 060 594 163 239 897 355
Liban 0,0100 128 557 19 787 108 770
Libéria 0,0100 128 557 19 787 108 770
Liechtenstein 0,0100 128 557 19 787 108 770
Lituanie 0,0850 1 092 733 168 186 924 547

Luxembourg 0,0700 899 898 138 506 761 392
Madagascar 0,0100 128 557 19 787 108 770
Malaisie 0,1400 1 799 795 277 012 1 522 783
Malawi 0,0100 128 557 19 787 108 770
Maldives 0,0100 128 557 19 787 108 770

Mali 0,0100 128 557 19 787 108 770
Malte 0,0100 128 557 19 787 108 770
Maroc 0,0300 385 670 59 359 326 311
Maurice 0,0100 128 557 19 787 108 770
Mauritanie 0,0100 128 557 19 787 108 770

Mexique 0,7875 10 123 850 1 558 195 8 565 655
Micronésie (États fédérés de) 0,0100 128 557 19 787 108 770
Monaco 0,0100 128 557 19 787 108 770
Mongolie 0,0100 128 557 19 787 108 770
Mozambique 0,0100 128 557 19 787 108 770
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État Membre

Barème des
quotes-parts
pour 1996

Montant brut des
contributions pour 1996

Montant déduit au
titre des recettes
provenant des

contributions du
personnel

Montant net des
contributions

Myanmar 0,0100 128 557 19 787 108 770
Namibie 0,0100 128 557 19 787 108 770
Népal 0,0100 128 557 19 787 108 770
Nicaragua 0,0100 128 557 19 787 108 770
Niger 0,0100 128 557 19 787 108 770

Nigéria 0,1150 1 478 403 227 546 1 250 857
Norvège 0,5600 7 199 182 1 108 050 6 091 132
Nouvelle-Zélande 0,2400 3 085 364 474 878 2 610 486
Oman 0,0400 514 227 79 146 435 081
Ouganda 0,0100 128 557 19 787 108 770

Ouzbékistan 0,1375 1 767 656 272 065 1 495 591
Pakistan 0,0600 771 341 118 719 652 622
Palaos 0,0100 128 557 19 787 108 770
Panama 0,0100 128 557 19 787 108 770
Papouasie-Nouvelle-Guinée 0,0100 128 557 19 787 108 770

Paraguay 0,0100 128 557 19 787 108 770
Pays-Bas 1,5875 20 408 396 3 141 124 17 267 272
Pérou 0,0600 771 341 118 719 652 622
Philippines 0,0600 771 341 118 719 652 622
Pologne 0,3375 4 338 793 667 798 3 670 995

Portugal 0,2750 3 535 313 544 131 2 991 182
Qatar 0,0400 514 227 79 146 435 081
République arabe syrienne 0,0500 642 784 98 933 543 851
République centrafricaine 0,0100 128 557 19 787 108 770
République de Corée 0,8175 10 509 521 1 617 555 8 891 966

République démocratique populaire
lao 0,0100 128 557 19 787 108 770

République de Moldova 0,0850 1 092 733 168 186 924 547
République dominicaine 0,0100 128 557 19 787 108 770
République populaire démocratique

de Corée 0,0500 642 784 98 933 543 851
République tchèque 0,2600 3 342 477 514 451 2 828 026

République-Unie de Tanzanie 0,0100 128 557 19 787 108 770
Roumanie 0,1500 1 928 352 296 799 1 631 553
Royaume-Uni de Grande-Bretagne

et d’Irlande du Nord 5,3150 68 327 955 10 516 584 57 811 371
Rwanda 0,0100 128 557 19 787 108 770
Sainte-Lucie 0,0100 128 557 19 787 108 770

Saint-Kitts-et-Nevis 0,0100 128 557 19 787 108 770
Saint-Marin 0,0100 128 557 19 787 108 770
Saint-Vincent-et-les Grenadines 0,0100 128 557 19 787 108 770
Samoa 0,0100 128 557 19 787 108 770
Sao Tomé-et-Principe 0,0100 128 557 19 787 108 770
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État Membre

Barème des
quotes-parts
pour 1996

Montant brut des
contributions pour 1996

Montant déduit au
titre des recettes
provenant des

contributions du
personnel

Montant net des
contributions

Sénégal 0,0100 128 557 19 787 108 770
Seychelles 0,0100 128 557 19 787 108 770
Sierra Leone 0,0100 128 557 19 787 108 770
Singapour 0,1400 1 799 795 277 012 1 522 783
Slovaquie 0,0825 1 060 594 163 239 897 355

Slovénie 0,0700 899 898 138 506 761 392
Somalie 0,0100 128 557 19 787 108 770
Soudan 0,0100 128 557 19 787 108 770
Sri Lanka 0,0100 128 557 19 787 108 770
Suède 1,2275 15 780 351 2 428 806 13 351 545

Suriname 0,0100 128 557 19 787 108 770
Swaziland 0,0100 128 557 19 787 108 770
Tadjikistan 0,0200 257 113 39 573 217 540
Tchad 0,0100 128 557 19 787 108 770
Thaïlande 0,1300 1 671 239 257 226 1 414 013

Togo 0,0100 128 557 19 787 108 770
Trinité-et-Tobago 0,0325 417 810 64 306 353 504
Tunisie 0,0300 385 670 59 359 326 311
Turkménistan 0,0325 417 810 64 306 353 504
Turquie 0,3750 4 820 881 729 197a 4 091 684

Ukraine 1,1400 14 655 478 2 255 673 12 399 805
Uruguay 0,0400 514 227 79 146 435 081
Vanuatu 0,0100 128 557 19 787 108 770
Venezuela 0,3375 4 338 793 667 798 3 670 995
Viet Nam 0,0100 128 557 19 787 108 770

Yémen 0,0100 128 557 19 787 108 770
Yougoslavie 0,1025 1 317 707 202 812 1 114 895
Zaïre 0,0100 128 557 19 787 108 770
Zambie 0,0100 128 557 19 787 108 770
Zimbabwe 0,0100 128 557 19 787 108 770

Total 100,0100 1 285 696 850 148 406 571 1 137 290 279

a Sommes imputées sur les soldes créditeurs des États Membres suivants pour 1996 : États-Unis d’Amérique :
49 466 528 dollars; Turquie : 12 801 dollars.
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C. Avance du nouvel État Membre au Fonds de roulement pour
l’exercice biennal 1996-1997 et quote-part au budget
ordinaire de l’année 1995

1. Avance au Fonds de roulement pour l’exercice biennal 1996-1997

Aux termes de sa résolution 50/218 du 23 décembre 1995, l’Assemblée
générale a décidé que "le Fonds de roulement est fixé à 100 millions de dollars
des États-Unis pour l’exercice biennal 1996-1997". Conformément à la décision
prise par l’Assemblée générale à sa 100e séance, le 23 décembre 1995, l’avance
du nouvel État Membre, les Palaos, dont la quote-part n’a pas encore été incluse
dans un barème de 100 %, est déterminée comme suit :

État Membre Quote-part
Avance au Fonds pour l’exercice

biennal 1996-1997

(dollars É.-U.)

Palaos 0,01 10 000

2. Quote-part au budget ordinaire de l’Organisation
des Nations Unies pour l’année 1995

La somme servant de base de calcul des contributions pour l’année 1995
était de 1 092 777 821 dollars (soit le montant de 1 260 111 940 dollars mis en
recouvrement auprès des États Membres, moins 167 334 119 dollars représentant
les recettes provenant des contributions du personnel), en application de la
résolution 49/220 C de l’Assemblée générale, en date du 23 décembre 1994. En
conséquence, sur la base d’un taux de 0,01 %, la contribution des Palaos au
budget ordinaire pour l’année 1995 est de 109 278 dollars.
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